
  

 

Rua Visconde de Nácar, n.º 754 – Mercês – Curitiba – Paraná – CEP 80.410-200 

 www.crbm6.gov.br  crbm6@crbm6.gov.br  (41) 3359-9341  (41) 3042-4644  @crbm6 

     

 

- 1 - 

PORTARIA CRBM-6 n.º 002, de 02 de janeiro de 2025 

 

Dispõe sobre a nomeação de funcionárias do Conselho 

Regional de Biomedicina - 6ª Região para receber as 

inscrições de chapas ao pleito eleitoral do Quadriênio 

2025/2028. 

 

 

O Presidente do Conselho Regional de Biomedicina da 6.ª Região (CRBM-6), no exercício das 

atribuições estabelecidas no art. 5º da Resolução n.º 119/2006 do Conselho Federal de Biomedicina,  

 

CONSIDERANDO o disciplinado nas Resoluções n.º 119/2006, n.º 213/2011, n.º 235/2013 e 

Instrução Normativa n.º 02/2015, do Conselho Federal de Biomedicina; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, em conformidade com o art. 4º da Instrução Normativa CFBM n.° 02/2015, a 
funcionária Adriana Dias Mota Palovei, inscrita no CPF sob n.º 369.023.221-04 e RG n.º 15.695.971-5, e a 
funcionária Layara de Lima Gomes, inscrita no CPF sob n.º 076.890.939-22 e RG n.º 9.465.002-0, para 
receberem as inscrições de chapas ao pleito eleitoral do CRBM-6, quadriênio 2025/2028. 

 

Art. 2º - A presente designação será exclusivamente para receber as inscrições de chapas aos 

cargos estabelecidos no pleito eleitoral do CRBM-6 para o quadriênio 2025/2028, devendo as funcionárias 

realizarem as inscrições mediante protocolo, ou seja, simplesmente recebê-las, numerá-las em ordem 

cronológica de entrada e firmar sua assinatura (rubrica) em todos os documentos recebidos. 

 

Art. 3º - A designação, ora realizada, perdurará por todo o período do processo eleitoral, contado 

da data desta Portaria. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se. 

 

 

Curitiba-PR, 02 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Dr. THIAGO YUITI CASTILHO MASSUDA 

Presidente do CRBM-6 

 
 

 
 
 
 
 

 


